Illorum quidem miserorum lachrimas gemitusque deus 
omnipotens audiens, acceptans, ita quod hucusque qui Trans-
silvaniae regnum vi occupare ingressi fuerint, deterrime peri-

erunt, illisque non concessis (sic). Deus omnipotens magna 
ignominia ultimoque supplicio poenas ab illis scelerum repe-
tivit. Quare et lioc tempore conveniret ut ex partibus vestris 
magnifici aliique totius regni Transilvaniae domini spectabi-
lesque viri, consiliis atque litteris vestris non resisterent, a 
Germanorum grassantium coniuratione animum diverterent, 
quo vero moclo ab antiquitate, ita et nunc illum ex fortissimis 
electum vaivodam obsequerentur, illique summa obedientia 
fidem adhiberent. 

Sin vero aliter, scire deberent, quod subditi miserique 
illi a gravi summoque exercitu ei ex omnibus partibus assi-
gnato et misso in perpetua mancipia redigantur, totumque 
regnum igne, gladioque devastetur. Quamobrem subditi tot 
millia totius regni pessime opprimentibus (sic) vitaque depri-
varentur, quod quidem spectaculum miserrimum esset. His 
litteris nostris caesareis perceptis intellectisque qua ratione 
et quomodo exercitus praeparetur, illustrem et magnificum 
dominum cancellarium cum quot exercituum copiis et quonam 
tempore Serenitas Vestra mittere constituerit, nos ut per litte-
ras Serenitatis Yestrae certiores fieremus, optamus. Serenita-
temVestram quam foeliciter valere cupiamus. Datum in sede no-
stra Constantinopolitana die 3. mensis Zilkade nuncupati, 
Anno vero Muhammedi sancti prophetae nostri 1011. 

Hdtirat: Illustrissimo ac magnifico clomino domino Moysi Zc-
kell, ex strenuis fortissimisque heroibus, electo regni Transi lvaniae 
vaivodae etc. domino meo clementissimo litterae hae t radentur . 

(Egykoru irat, mely meg van a becsi cs. t i tk. lt. Hung.) 

XLV. 

1603. j u n . 11. (uj sz. 21.) 

Radul vajda 6$ bojarjai hitlevele, Szekely Mozesnek. 

a) 

L i t t e r a e R a d u l v a i v o d a e a d M o i s e m Z e k e l y . 
Illustrissimo domino domino Moysi Zekel de Semien-

falwa, vaivodae regni Transilvaniae, necnon Siculorum comiti 
etc. domino amico nobis observandissimo. 
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Illustrissime domine domine amice vicine nobis obser-
vandissime, salutem etc. Ex litteris magnificae D. V. quid 
scribat et animi habeat, intelleximus; moneatque nos scilicet 
quod iidelitatem praestaremus caesari potentissimo, totamque 
spem haberemus solummodo in illo. Ad quam rem pro nostra 
salute iani hoc facere et praestare tendimus, potentissimoque 
caesari capita nostra demisse volumus inclinare. Quoniam 
autem ita se res lnibeat et ad lioc venit, quod nosmetipsos in 
tutelam poteutissimi caesaris praestare volumus, quod et 
magn. Dtio Tua pro certo habere possit. Ideo magn. Dtionem 
Yram amice rogamus, ut apud potentissimum caesarem, secun-
dum magn. Dtionis Yrae fidem, promissum et scripturam nobis 
gratiam et tranquillam pacem remansionemque parare cone-
tur, onmibusque in rebus nostris apud potentissimum caesarem 
magn. Dtio Tua ad remansionem sit author. Yaivodae autem 
Simeoni, qui saepius ansam solet mali praebere, regnum istud 
miserum devastat, compilat; idcirco ex voluntat-e magn. Dti-
onis Yrae sua magnificentia Bektes passa serio mandet, quod 
sine regno isto sit, et deinceps non devastet et non praedet, si 
iam regnum istud desolatum potentissimo caesari caput incli-
navit submisse, et ita sub potentissimi caesaris nomen se com-
mendavit, quia si demum pax ista contra potentissimmum 
caesarem (quod deus avertat) iterum amitteretur, nullus in 
culpa erit, et ratio, si arma capit erga nos, sed Simeon vai-
voda, Idcirco si magn. Dtio Yra rem nostram velit compesci 
coram ita habeat, quod sub fidelitate potentissimi caesaris de 
utraque parte possemus pacifice in regno nostro requiesci. 
Similiter Tartaris Bucziakiensibus serio mandet magn. Dtio 
Yra, quod misero regno isto nihil contraria urgent,non praedent, 
et devastent iam ulterius, sed sint sufficientes compilatione ad 
hoc usque tempus. Pro cuius rei veritate et testimonio misimus 
hos duos Boerones cum literis nostris ad magn. Dtionem Tuam 
nomine Szvvlchyer Manuel et Zlattam Armas omni cum disci-
plina, ideo magn. Dtio Yra in omnibus fidem habeat. Quod reli-
quum est illustrissimam magn. Dtionem Tuam feliciter valere 
cupimus. Ex civitate nostra Tergowistya, die 11. Junii, anno 
domini 1603.